
Verslag van de publieke vergadering van 08 april 2013: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Roevens Lutgarde, Schaalje Thannée, Lemmens Stijn, 
Scheers Tom, Somers Raf, Vandecruys Marita, Van Dyck Wendy, Van Looy Luc, Van Tendeloo Marc, Vervoort 
Annemie, raadsleden, Yvette Dierckx, secretaris. 
 
Verontschuldigd : Karine Leysen, financieel beheerder. 
 
1. Goedkeuring verslag 4 maart 2013: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het verslag van de vergadering van 4 maart 2013, publieke zitting, en beslist dit zonder 
enige inhoudelijke bemerking goed te keuren. 
 
Opvolging: 
 
Inzake de vraag over het gebruik in officiële verslagen over roepnamen, heeft de secretaris de vraag laten 
stellen aan toezicht. Toezicht heeft hierbij laten weten dat roepnamen gebruikt kunnen worden. 
De raad beslist dan ook om het gebruik hiervan toe te laten. Raphaël wordt Raf genoemd, Anne-Marie 
wordt Annemie genoemd en Martina wordt Marita genoemd.  

________________________________________ 
 
2. Presentatie dienst thuiszorg, senioren en aanverwante diensten: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de presentatie over de inhoud van de dienst thuiszorg en senioren in het OCMW van 
Nijlen. De maatschappelijk assistenten Carmen Tibax, Tinne Vercammen en Margriet Van Nunen vervoegen 
de vergadering.  
 
Tijdens de prestentatie weerhoudt de Raad 3 aspecten voor verdere bespreking, mogelijkerwijze binnen 
het BBC verhaal:  
 

1. Het aangepast vervoer voor mindervaliden dient hier in Nijlen herbekeken te worden en is 
mogelijkerwijze niet toegankelijk genoeg voor de doelgroep. Deze vraag kwam ook reeds in het 
verleden naar boven doch gelet op het beperkte netwerk en kost van dit alles was toen aansluiting 
bij bijvoorbeeld Handicar niet mogelijk. 

2. De warme maaltijden worden geleverd door Veresto. De raad wenst deze samenwerking verder te 
onderzoeken en te evalueren. Dit kan opgenomen worden in het Vast Bureau. 

3. De mantelzorgpremie is eveneens aan evaluatie toe. Mogelijkerwijze kunnen we meer mensen 
helpen door de hoogte van de premie te verlagen en de bandbreedte van bereik van mensen die 
zorgen voor anderen te verbreden. 

________________________________________ 
 
3. Kennisname financiële kwartaalrapportage 3de en 4de kwartaal 2012: 
De raad, 
 
Gelet op artikel 46, §4, van de organieke wet op de OCMW’s van 08.07.1976 dat zegt: “Elk kwartaal 
overhandigt de financieel beheerder een financieel rapport aan de raad voor maatschappelijk welzijn. Dit 
rapport omvat minstens een overzicht van de thesaurietoestand, de liquiditeitsprognose alsook de evolutie 
van de budgetten en de uitvoering van het budgethouderschap zoals bepaald door de raad” en op de 
artikelen 167 en 168 van het OCMW-decreet van 19.12.2008; 
 
Gelet op het advies van de externe auditcommissie om deze kwartaalrapporteringen ter kennis te brengen 
van de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat door de financieel beheerder van het OCMW, mevrouw Karine Leysen, een finan-cieel 
rapport wordt voorgelegd betreffende het 3de en 4de kwartaal 2012; 
 
Na beraadslaging; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1. - Kennis te hebben genomen van het financieel rapport van de financieel beheerder van het 
OCMW van Nijlen, Karine Leysen, betreffende het 3de en 4de kwartaal 2012 zoals gedetailleerd in bijlage 
bijge-voegd. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 



 
Bijlage: Financieel rapport en tabellen betreffende het 3de en 4de kwartaal 2012. 

________________________________________ 
 
4. Goedkeuring interne kredietverschuiving 2012/2: 
De raad, 
 
Overwegende dat in het kader van de nieuwe OCMW-boekhouding (NOB) het OCMW van Nijlen als piloot-
OCMW fungeert met ingang van 01 januari 2000; 
 
Overwegende dat dit betekent dat vanaf 01.01.2000 wordt afgezien van de vroegere functioneel-
economische begroting en wordt overgeschakeld op het nieuwe systeem van 'boekhouding'; 
 
Gelet op het Decreet van de Vlaamse Regering van 17.12.1997 betreffende de boekhouding en de 
administratieve organisatie van de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn; 
 
Gelet op de meerjarenplanning 2012-2014 en het budget 2012 zoals vastgesteld door de Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn in zitting van 22 november 2012; 
 
Overwegende dat bepaalde kredieten op het exploitatiebudget 2012 ontoereikend zijn terwijl op an-dere 
posten binnen hetzelfde activiteitencentrum de voorziene kredieten te hoog blijken te zijn; 
 
Gaat over tot de mondelinge stemming over de kredietverschuiving nr. 2 in het exploitatiebudget 2012; er 
nemen elf raadsleden aan de stemming deel en elf raadsleden geven hun goedkeuring; 
 
Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de OCMW’s en op het nieuwe OCMW-decreet van 19 
december 2008; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – In het exploitatiebudget 2012 de nodige interne kredietaanpassingen te doen binnen één-zelfde 
activiteitencentrum zonder overschrijding van het oorspronkelijk totale bedrag ervan, dit volgens de in 
bijgaande tabel aangeduide modaliteiten. 
 
Artikel 2 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoeld in artikel 255 van het nieuwe OCMW-decreet, bin-nen 
een termijn van twintig dagen worden overgemaakt aan het schepencollege en aan de Gouver-neur. 
 
Bijlage: Exploitatiebudget 2012 – interne kredietaanpassing nr.2. 

________________________________________ 
 
5. Aanduiding van een vaste stemgerechtigde vertegenwoordiger voor OFP PROVANT (pensioenfonds): 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven vanwege OFP Provant, Koningin Elisabethlei 22 te 2018 Antwer-pen, 
houdende een uitnodiging voor de Algemene Vergadering, in het Provinciehuis, Zaal Antwer-pen 
(Torengebouw, gelijkvloers), Koningin Elisabethlei 22 te 2018 Antwerpen; 
 
Overwegende dat mevrouw Schaalje Thannée, raadslid OCMW Nijlen, zich bereid verklaart om als vaste 
stemgerechtigde vertegenwoordiger van het OCMW van Nijlen deel te nemen aan bovenver-melde algemene 
vergadering;  
 
Overwegende dat alle raadsleden met dit voorstel akkoord gaan en zich geen andere kandidaat aandient; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – Mevrouw Schaalje Thannée, raadslid van het OCMW van Nijlen, als vaste stemgerechtigde van 
het OCMW van Nijlen af te vaardigen naar de Algemene Vergadering van OFP Provant, die zal doorgaan in 
het Provinciehuis, Zaal Antwerpen (Torengebouw, gelijkvloers), Koningin Elisabethlei 22 te 2018 
Antwerpen. 
 
Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
6. Goedkeuring jaarlijks actieplan betreffende welzijn op het werk: 
De raad, 
 



Gelet op het raadsbesluit d.d. 23.10.2012, namelijk dat het OCMW van Nijlen voor het instellen van een 
interne preventieadviseur, wenst toe te treden tot de Gemeenschappelijke interne Dienst voor Preventie 
en Bescherming op het Werk (GiD PBW), opgericht door IOK te Geel; 
 
Gelet op de mededeling van de voorzitter dat tijdens het bijzonder overlegcomité van 29 oktober 2012 
werd overlegd over de inhoud en de invoering van de toetreding tot voornoemde organisatie en het overleg 
werd afgesloten met een éénparig akkoord; 
 
Gelet op het schrijven d.d. 19.03.2013 van de Gemeenschappelijke interne Dienst voor Preventie en 
Bescherming op het Werk (GiD PBW), van IOK te Geel, waarin zij een voorstel doen betreffende hun 
jaarlijks actieplan 2013 en zij verzoeken om over dit plan beslissing te nemen; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om akkoord te gaan met voorliggend actieplan 2013 van de 
Gemeenschappelijke interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk (GiD PBW) zoals in bijlage 
bijgevoegd; 
 
In de rand hiervan wordt de opmerking gemaakt over het mogelijk plaatsen van een AED toestel in de 
nieuwbouw. 
De voorzitter brengt dit ter sprake bij de gemeente.  
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 - Het jaarlijks actieplan 2013 van de Gemeenschappelijke interne Dienst voor Preventie en 
Bescherming op het Werk (GiD PBW) voor het OCMW van Nijlen goed te keuren en deze beslissing over te 
maken aan de betreffende dienst; 
Art. 2  De voorzitter vraagt bij de gemeente de mogelijkkheid om een een AED toestel te plaatsen in de 
nieuwbouw na.  
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 
 
Bijlage: Voorstel jaarlijks actieplan 2013 OCMW Nijlen. 

________________________________________ 
 
7. Kennisname jaarverslag 2012 van IDEWE: 
De raad, 
 
Heeft kennis genomen van het schrijven d.d. 05.02.2013 van Idewe, St.-Kateliijnestraat 154, 2800 
Mechelen, waarbij zij hun jaarverslag 2012 overmaken aan het OCMW van Nijlen. 

________________________________________ 
 
8.Stopzetting samenwerking arbeidstrajectbegeleiding in de OCMW cluster ingevolge in-sourcing: 
De raad, 
 
Gelet op het raadsbesluit van 22 april 2003, waarbij tussen de OCMW’s van Berlaar, Bonheiden, Duffel, 
Nijlen, Putte en Sint-Katelijne-Waver, een samenwerkingsverband met nader te bepalen naam wordt 
opgericht, dat geregeld wordt door een samenwerkingsovereenkomst in het kader van het zomerprogramma 
met het oog op de sociale inschakeling van de OCMW-cliënten; 
Overwegende dat de voorwaarden voor indiening van een nuttig ESF project voor 2011 en volgende jaren 
door voornoemde cluster van OCMW’s, zijnde een intergemeentelijke dienst voor bovenlokale 
arbeidstrajectbegeleiding, zo streng zijn geworden dat er weinig of geen kandidaten (o.a tewerkgestelden 
artikel 60 § 7) zullen worden gevonden die aan deze ESF-voorwaarden kunnen voldoen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van heden 19.04.2011 om de huidige clusterwerking tussen de OCMW’s van Putte, 
Sint-Katelijne-Waver, Berlaar, Bonheiden, Duffel en Nijlen stop te zetten per 31 augustus 2011;en tussen de 
OCMW’s van Duffel, Berlaar, Bonheiden en Nijlen een samenwerkingsverband op te richten, houdende de 
organisatie van een gemeenschappelijke individuele arbeidstrajectbege-leiding, dat geregeld wordt door 
een samenwerkingsovereenkomst.  
 
Gelet op de vaststelling van de sociale dienst dat dit samenwerkingsverband toch zijn beperkingen heeft; 
dat Femke Juliens, de arbeidstrajectbegeleidster slechts 1 dag in de week voor Nijlen kan werken, dat zij – 
doordat zij juist voor 4 OCMW’s moet werken- gestandaardiseerde procedures heeft naar begeleiding toe en 
geen ruimte heeft voor maatwerk, noch voor verkenning en netwerk-vorming met de lokale arbeidsmarkt, 
noch voor intensieve begeleiding van onze medewerkers die tewerkgesteld zijn via art. 60§7; 
 



Gelet op de opportuniteit die zich vorig jaar voordeed toen Ann De Preter benoemd werd als maat-
schappelijk assistente, dat zij jaren ervaring heeft in arbeidstrajectbegeleiding; 
 
Gelet op de opzegtermijn van de overeenkomst die 6 maanden bedraagt, derwijze dat de andere OCMW’s 
in staat zijn om onderling de nodige schikkingen te treffen teneinde dit project verder te zetten; 
 
Overwegende dat de raad voor maatschappelijk welzijn ook het belang benadrukt om het recht op 
maatschappelijke integratie toch volledig te benutten middels toeleiding naar werk; dat leefloon een 
overbrugging kan betekenen maar dat activering het middel is;  
 
Overwegende dat het voorstel rond taakverdeling van de medewerkers van de sociale dienst is goedgekeurd  
door de raad van januari 2013 waarbij bedoelde maatschappelijk assistente deze taak zal opnemen, 
momenteel in afspraak met Femke Juliens;  
 
Overwegende dat het dan ook voor de hand ligt om dit samenwerkingsverband niet langer verder te zetten; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om het samenwerkingsverband tussen de OCMW’s van Duffel, 
Berlaar, Bonheiden en Nijlen, houdende de organisatie van een gemeenschappelijke individuele 
arbeidstrajectbegeleiding, met ingang van 01.01.2014 stop te zetten; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – Akkoord te gaan met het voorstel van voorzitter Leo Verelst om het samenwerkingsverband 
tussen de OCMW’s van Duffel, Berlaar, Bonheiden en Nijlen, houdende de organisatie van een ge-
meenschappelijke individuele arbeidstrajectbegeleiding, met ingang van 01.01.2014 stop te zetten en de 
andere OCMW’s hier zo snel mogelijk van in kennis te stellen; 
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
9. Aanpassing maximumbedragen en inkomstengrenzen dienst aanvullende thuiszorg: herneming 
inkomstengrenzen: 
De raad, 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 04.03.2013 om met ingang van 01/04/2013 de maximumgrens voor de 
bijdrage van de aanvullende thuiszorg te verhogen tot 9,50 euro per uur; 
 
Overwegende dat raadslid Raf Somers de vraag gesteld heeft om de herkomst van de stijging van de 
maximumgrenzen inkomsten te verduidelijken; 
 
Gelet op het antwoord van voorzitter Leo Verelst dat deze inkomstengrenzen werden vastgesteld bij 
ministerieel besluit tot vaststelling van het bijdragesysteem voor de gebruiker van gezinszorg en deze 
worden verhoogd met 25% voor de dienst aanvullende thuiszorg, conform onderrichtingen van het bevoegde 
ministerie; 
 
Overwegende dat raadslid Raf Somers kennis neemt van het antwoord; 

________________________________________ 
 
10. Goedkeuring bijdrage en engagementsverklaring klus-en verhuisdienst: 
De raad, 
 

Gelet op het raadsbesluit van 17 juni 2008 om als OCMW van Nijlen te participeren in het project “Lokale 
Diensteneconomie Milieu en Werk” van De Kringwinkel Zuiderkempen te Heist-op-den-Berg en daartoe de 
engagementsverklaring te ondertekenen; 
 
Overwegende dat intussen 14 OCMW’s in dit project ‘Klus- & Ver-huisdienst van De Kringwinkel 
Zuiderkempen / Lokale Diensteneconomie Milieu & Werk’ zijn ingestapt; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 20 september 2011 om ook voor het werkjaar 2012 te participeren in het 
project ‘Milieu & Werk vzw’ van De Kringwinkel Zuiderkempen, Noordstraat 25 bus 1 te 2220 Heist-op-den-
Berg, in het kader van het Decreet Lokale Diensteneconomie, houdende een initiatief voor het aanbieden 
van verhuis- en klusdiensten, licht tuinonderhoud en boodschappenservice; 
 



Overwegende dat de beleidsgroep van de ‘Klus- en Verhuisdienst De Kringwinkel Zuiderkempen’ is 
samengekomen op 07 juni 2012 teneinde het verleden van dit project te evalueren en de toekomst ervan te 
heroriënteren; 
 
Gelet op het schrijven d.d. 21.02.2013 vanwege De Kringwinkel Zuiderkempen waardat voor het werkjaar 
2013 wordt gerekend op een structurele financiering door de OCMW’s à rato van 0,5108 euro per inwoner 
van de gemeente (0,50 euro aangepast aan gezondheidsindex van december 2012); 
 
Overwegende dat dit voor het OCMW van Nijlen een bijdrage voor het jaar 2013 betekent van 11 347,42 
euro en het OCMW hiervoor recht heeft op 1.223 werkuren bij de prioritaire doelgroep van de gemeente; 
 
Gelet op het voorstel om voornoemde samenwerking dan ook in 2013 verder te zetten en de be-treffende 
engagementsverklaring goed te keuren doch om deze samenwerking in de loop van dit jaar zowel 
inhoudelijk als financieel grondig te evalueren;  
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1 – Het OCMW van Nijlen zal ook voor het werkjaar 2013 participeren in het project ‘Milieu & Werk 
vzw’ van De Kringwinkel Zui-derkempen, Noordstraat 25 bus 1 te 2220 Heist-op-den-Berg, in het kader van 
het Decreet Lokale Diensteneconomie, houdende een initiatief voor het aanbieden van verhuis- en 
klusdiensten, licht tuinonderhoud en boodschappenservice. 
 
Artikel 2 – Het OCMW van Nijlen engageert zich om als uniek toeleidingspunt te fungeren voor het 
aanleveren van ‘sociale klanten’ die beroep kunnen doen op deze dienstverlening. 
 
Artikel 3 – Voor het werkjaar 2013 wordt voorzien in een forfaitaire vergoeding van 0,5108 euro per inwoner 
(0,5 euro aangepast aan gezondheidsindex van december 2012) wat voor het OCMW van Nijlen een bijdrage 
betekent voor het jaar 2013 van 11.347,42 euro.  
 
Artikel 4 – De engagementsverklaring goed te keuren en de werking van deze dienst in de loop van dit jaar 
grondig te evalueren; 
 
Artikel 5 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
11. Kennisname overzichtslijst patrimonium: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de overzichtslijst van het patrimonium van het OCMW van Nijlen De Raadsleden vragen 
evenwel om de lijst te updaten omdat er patrimonium in staat dat niet meer van het OCMW is.  Dhr. Marc 
Van Tendeloo verwijst bijvoorbeeld naar Rector de Ramstraat nr. 2  

________________________________________ 
 
12. Kennisname omzendbrief Fedasil: geïndexeerde forfaitaire bedragen 2013 – LOI:. 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 01.03.2013 van Fedasil houdende inlichtingen betreffende de opvang 
van asielzoekers in een lokaal opvanginitiatief (LOI) en de geïndexeerde forfaitaire bedra-gen (toelagen) 
2013. 
Volgende forfaitaire bedragen (toelagen) worden van kracht vanaf 01 januari 2013: 
- gewone plaats volwassene: 37,77 euro per dag; 
- niet bezette plaats volwassene: 15,11 euro per dag; 
- bezette plaats begeleide minderjarige: 20,78 euro per dag; 
- niet bezette plaats begeleide minderjarige: 8,31 euro per dag; 
- bezette plaats NBMV: 44,01 euro per dag; 
- niet bezette plaats NBMV: 17,60 euro per dag; 
(NBMV = Niet begeleide minderjarige vreemdeling). 

________________________________________ 
 
13. Kennisname omzendbrief betreffende de nieuwe verdeelsleutel contigent art. 60§7 = verhoogde 
staatstoelage: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de omzendbrief d.d. 15.03.2013 betreffende toekenning budget verhoogde staatstoelage 
voor aanwerving van gerechtigden op maatschappelijke integratie of gerechtigden op een financiële 



maatschappelijke hulp, conform art.60, §7, van de organieke wet op de OCMW’s van 8 juli 1976, die ter 
beschikking worden gesteld van sociale economie-initiatieven. Overwegende dat dit voor het OCMW van 
Nijlen een toelage betekent voor 2013 ten bedrage van 17 744,00 euro. 

________________________________________ 
 
14.Mededelingen  
 
1. WZC Damiaan – dagprijsverhoging door idexatie:  
De Raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 25.02.2013 vanwege het geriatrisch centrum Damiaan, Pater 
Damiaanstraat 39 te 3120 Tremelo, houdende de mededeling dat hen door het besluit van de Vlaamse 
Overheid van 14.02.2007 de toelating werd verleend om de dagonderhoudsprijs te koppe-len aan de stijging 
van de index, en de dagprijzen met ingang van 01 april 2013 te verhogen. 

________________________________________ 
 
2. Activiteitenverslag provinciaal welzijnsbeleid: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het activiteitenverslag 2012 van de Dienst Welzijn en Gezondheid van de Provin-cie 
Antwerpen.  

________________________________________ 
 
3. Provincie Antwerpen: studie ‘Types van gemeenten’: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven van de heer Peter Bellens, gedeputeerde Welzijn en Gezondheid van de 
Provincie Antwerpen, waarbij deze een studie overmaakt ‘Types van gemeenten: inkomens, woningprijzen 
en ouderenzorg’. 

________________________________________ 
 
4. Omzendbrief project SeFoR:  
De raad, 
 
Neemt kennis van de nota van het schepencollege d.d. 05.03.2013 waarbij deze de brief overma-ken van 
28.01.2013 van de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken (IBZ) betreffende het project SeFoR van 
de dienst Vreemdelingenzaken. Met dit project wil de Dienst Vreemdelingenza-ken een efficiënt 
terugkeerbeleid voeren door vreemdelingen die een bevel ontvingen om het grond-gebied te verlaten beter 
te begeleiden en ze bewust te maken van hun rechten en plichten en ook van de mogelijkheden die voor 
hen open staan. 

________________________________________ 
 
15 Allerlei:  
 
nihil 

________________________________________ 
 
16 Bijkomende vraag vanwege NVA: deontologische code: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de vraag vanwege NVA – Raf Somers: 
 
Art.50 van het OCMW-decreet stelt dat de OCMW-raad een deontologische code moet aannemen (zie infra) 
 
Volgens de inlichtingen van NVA is deze code er nog steeds niet ondanks het feit dat het bedoelde decreet 
reeds dateert van 19 december 2008. 
 
Het lijkt aangewezen om, zeker bij aanvang van een nieuwe legislatuur, werk te maken van deze 
verplichting; de code kan de kersverse raadleden alleen maar helpen om op en correct wijze hun weg te 
vinden in hun nieuwe opdracht. 
 
Graag antwoord op volgende vragen: 

- Wie gaat deze code opstellen? 
- Volgens welke timing gaat deze opgesteld worden? 

 
Gelet op het antwoord van voorzitter Leo Verelst dat deze code zal worden opgesteld in samenwe-rking 
met de gemeente Nijlen en er tot op heden geen concrete timing is maar dat deze timing in de maand juni 
2013 verwacht wordt. 



In de afsprakennota tussen het managementteam en de Raad zullen de basisbeginselenen deonto-logie 
opgenomen worden.  
 

De voorzitter verklaart de zitting voor gesloten om 22.05 uur. 


